



FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.



ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξά 15, 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	www.frigoglass.com
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών καταστάσεων:	10 Νοεμβρίου 2009

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Ενεργητικό:				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	152.516	171.117	9.002	9.799
Ασώματες ακινητοποιήσεις	32.521	32.573	4.498	4.189
Συμμετοχές σε θυγατρικές	0	0	77.458	73.531
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	9.842	6.297	2.728	1.017
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	651	1.615	257	1.085
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	195.530	211.602	93.943	89.621
Αποθέματα	96.915	120.262	4.310	9.744
Πελάτες	86.945	67.491	12.840	10.605
Χρεώστες διάφοροι	17.358	23.459	1.382	1.033
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	11.469	27.588	8.909	22.936
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	25.322	23.669
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	37.175	47.862	13.751	25.446
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	518	0	518	0
Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού	250.380	286.662	67.032	93.433
Σύνολο Ενεργητικού	445.910	498.264	160.975	183.054

Υποχρεώσεις:	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμα δάνεια	105.170	51.262	30.000	50.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	10.624	10.583	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	13.812	15.786	7.568	8.047
Προβλέψεις	6.356	5.757	174	297
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	273	290	131	147
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	136.235	83.678	37.873	58.491
Προμηθευτές	28.279	39.038	4.146	7.369
Πιστωτές διάφοροι	25.916	42.513	5.260	14.462
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος	6.123	25.496	1.106	17.668
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	13.025	3.669
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	126.879	176.307	52.464	22.951
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	1.742	0	1.742	0
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	188.939	283.354	77.743	66.119
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	325.174	367.032	115.616	124.610

Ίδια Κεφάλαια:	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.060	12.060	12.060	12.060
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	3.009	3.009	3.009	3.009
Ίδιες Μετοχές	-9.696	-3.148	-9.696	-3.148
Λοιπά Αποθεματικά	8.591	17.257	24.960	24.072
Αποτελέσματα εις νέον	82.231	78.771	15.026	22.451
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής (α)	96.195	107.949	45.359	58.444
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	24.541	23.283	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	120.736	131.232	45.359	58.444
Σύνολο Υποχρεώσεων & Ίδιων Κεφαλαίων (δ) + (γ)	445.910	498.264	160.975	183.054

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 01/01 2009 & 2008	131.232	199.515	58.444	95.511
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους	-3.906	36.618	-6.837	51.133
Διανεμηθέντα μερίσματα	-342	-15.395	0	-15.276
Μειοψηφία προερχόμενη από εξαγορές	0	-1.362	0	0
Μετοχές εκδοθείσες σε υπαλλήλους που εξάσκησαν δικαιώματα προαίρεσης	0	66	0	66
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης δικαιωμάτων προαίρεσης	300	368	300	368
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-6.548	0	-6.548	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου 30/09 2009 & 2008	120.736	219.810	45.359	131.802

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 1/1 έως 30/09/2009	Από 1/1 έως 30/09/2008	Από 1/1 έως 30/09/2009	Από 1/1 έως 30/09/2008
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	12.685	58.338	-8.548	70.302
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	17.783	17.561	2.350	2.389
Προβλέψεις	-1.478	4.123	44	1.118
Ζημιές/Κέρδη από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-1.801	-2.316	-54	0
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	0	-64.434
Πλέον / <Μείον> προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	23.347	9.874	5.434	2.778
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-19.453	-43.329	-2.235	-7.018
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-1.653	-34.761
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	6.099	-1.858	-350	687
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	963	1.024	828	1.060
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	-10.759	-11.538	-3.223	-4.742
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	9.356	-5.918
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-16.597	2.169	-9.202	-1.653
Μείον:				
Φόροι	-7.843	-21.110	-2.124	-18.020
(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	2.946	12.938	-9.377	-58.212
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.443	-16.368	-191	-587
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.042	-2.226	-1.233	-1.150
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	0	0	-3.927	-13.750
Καθαρές πληρωμές για απόκτηση θυγατρικών	0	-14.980	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.952	4.699	88	0
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	0	64.434
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-4.533	-28.875	-5.263	48.947
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες	-1.587	-15.937	-14.640	-9.265
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	4.481	83.921	9.513	55.977
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας	-20	-15.275	-20	-15.275
Μερίσματα πληρωθέντα στη μειοψηφία	-342	-119	0	0
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-6.548	0	-6.548	0
Εισπράξεις από έκδοση μετοχών σε υπαλλήλους	0	66	0	66
(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-2.429	68.593	2.945	40.768
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-4.016	52.656	-11.695	31.503
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.862	17.313	25.446	3.806
Επίδραση Συναλλαγματικών Διαφορών	-6.671	-3.758	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	37.175	66.211	13.751	35.309

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ		ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 01/01 έως 30/09/2009	Από 01/01 έως 30/09/2008	Από 01/01 έως 30/09/2009	Από 01/01 έως 30/09/2008	Από 01/07 έως 30/09/2009	Από 01/07 έως 30/09/2008	Από 01/07 έως 30/09/2009	Από 01/07 έως 30/09/2008
Κύκλος Εργασιών	246.191	423.651	38.260	75.355	69.454	85.286	6.737	8.430
Κόστος Πωλήσεων	-191.138	-315.864	-35.893	-61.292	-53.719	-70.038	-6.406	-7.083
Μικτά Κέρδη / <Ζημιές>	55.053	107.787	2.367	14.063	15.735	15.248	331	1.347
Εξόδα διοικητικής λειτουργίας	-17.089	-20.319	-9.933	-12.886	-5.941	-6.566	-3.006	-3.930
Εξόδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-16.070	-22.061	-5.293	-6.563	-5.288	-7.244	-1.831	-1.863
Εξόδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-2.428	-2.541	-1.435	-1.480	-780	-874	-462	-527
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	1.396	3.028	8.904	14.645	749	-202	2.637	2.499
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη <Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	1.733	2.287	54	2	78	-21	0	0
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	22.236	67.000	-5.336	7.781	4.467	-837	-2.331	-2.474
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	0	64.434	0	0	0	64.434
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-9.551	-8.662	-3.212	-1.913	-2.996	-1.598	-454	-993
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου προ φόρων	12.685	58.338	-8.548	70.302	1.471	-2.435	-2.785	60.967
Φόροι εισοδήματος	-2.874	-17.513	1.711	-19.169	-126	-1.132	676	-16.267
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου μετά από φόρους (Α)	9.811	40.825	-6.837	51.133	1.345	-3.567	-2.109	44.700
Κατανέμονται σε:								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.301	2.903	0	0	1.085	1.075	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	6.510	37.922	-6.837	51.133	260	-4.642	-2.109	44.700

Λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους (Β)	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.906	36.618	-6.837	51.133	-608	-1.068	-2.109	44.700
Κατανέμονται σε:								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-337	2.718	0	0	901	1.919	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-3.569	33.900	-6.837	51.133	-1.509	-2.987	-2.109	44.700

Βασικά Κέρδη / <Ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Απομειωμένα Κέρδη / <Ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,1688	0,9438	-0,1773	1,2726	0,0068	-0,1155	-0,0553	1,1125
Αποσβέσεις	17,783	17,561	2,350	2,389	5,591	5,854	852	562
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	40.378	85.742	-2.986	10.170	10.144	6.195	-1.479	-1.912

Σημείωση: Για το υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτε